
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ARAGOMINAS Conforme Lei Municipal nº Lei nº 418/2021,11 de Maio de 2021 | 
www.aragominas.to.gov.br Oficial Assinado Eletronicamente, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O 
Município de Aragominas garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.diariooficial.aragominas.to.gov.br 

 

    

   

  
1 

 

Edição 
N° 20 

ANO LXXXVII                      Aragominas, 17 de Novembro de 2021                      Número: 18 

Conforme Lei Municipal nº Lei nº 418/2021 11 de Maio de 2021 

Prefeitura Municipal de Aragominas – TO  | Câmara Municipal de Aragominas-TO 

 

 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Aragominas - To. 
Extrato da dispensa de licitação nº 025/2021. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aragominas - To.    
Contratada: Marcos Vinicius Lima Vilela, Inscrita 
no CNPJ: 41.512.949/0001-58. 
Objeto: prestação de serviços de marketing para 
rede sociais, criação de redes sociais, cobertura 
de eventos inaugurações de obras com 
filmagens e fotos e desenvolvimento de banners 
e postagens de texto para redes sociais 
diversas. 
Base Legal: Artigo 24, incisos II da Lei 8666/93. 
Extrato da dispensa de licitação nº 026/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aragominas - To.    
Contratada: A.R. Dos Santos Eireli - ME, Inscrita 
no CNPJ: 27.255.663/0001-03. 
Objeto: para realizar o fornecimento de 01(uma) 
caixa d’água metálica de 10 m3, tipo taça 
modelo coluna cheia. 
Base Legal: Artigo 24, incisos II da Lei 8666/93. 
 
 
 

 
 
 
 

Extrato da Inexigibilidade nº 003/2021. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aragominas - To.    
Contratada: R.R. Santos Júnior – ME, Inscrita no 
CNPJ: 39.940.679/0001-34. 
Objeto: prestação de serviços na elaboração de 
projetos de engenharia para a obra de 
construção de 01 (uma) ponte Córrego Mogno 
na Zona rural neste Município de Aragominas - 
To. 
Base Legal: Artigo 25, inciso II e Artigo 13, inciso 
I da Lei n° 8.666/93. 
 
 

Extrato da inexigibilidade de licitação Nº 
004/2021. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aragominas - To.  
Contratada: C. Fernandes da Rocha - Me. 
CNPJ: 23.742.255/0001-25.   
Objeto: Prestação de serviços profissionais de 
contabilidade na elaboração da LDO - Lei de 
Diretrizes Orçamentarias para o ano de 2022, 
LOA - Lei Orçamentaria anual para o ano de 
2022, e PPA referente ao ano de 2022/2025 com 
acompanhamento, reunião in loco (Audiência 
Pública) na Câmara Municipal e Povoado 
conforme determina o artigo 48, § 1º, I da Lei 
Complementar 101/2000 - Lei de 
Responsabilidade Fiscal, e elaboração de 
cálculos contábeis, e a elaboração de projeto, 
conferencias de cálculos dos anexos de metas e 
riscos fiscais, bem como ainda, a elaboração de 
arquivos em PDFs dos Anexos da LDO/2022.  
Base Legal: Lei Nº 14.039, de 17/08/2020, inciso 
III do art. 13, e do inciso II e parágrafo 1º do 
artigo 25 da Lei nº. 8.666/93, de 21/06/93 e suas 
alterações. 
Valor Global R$: 35.000,00 (Trinta e cinco mil 
reais).  

SUMÁRIO 
 

PODER EXCUTIVO  
EXTRATO                 01 
 

01- Extrato da dispensa de licitação nº 
025/2021. 
02- Extrato da Inexigibilidade nº 003/2021. 
 
03- Extrato da inexigibilidade de licitação 
Nº 004/2021. 
 
04- Extrato do Contrato de Prestação de 
Serviços nº 055/2021 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ARAGOMINAS Conforme Lei Municipal nº Lei nº 418/2021,11 de Maio de 2021 | 
www.aragominas.to.gov.br Oficial Assinado Eletronicamente, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O 
Município de Aragominas garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.diariooficial.aragominas.to.gov.br 

 

    

   

  
2 

 

Edição 
N° 20 

ANO LXXXVII                      Aragominas, 17 de Novembro de 2021                      Número: 18 

Conforme Lei Municipal nº Lei nº 418/2021 11 de Maio de 2021 

Prefeitura Municipal de Aragominas – TO  | Câmara Municipal de Aragominas-TO 

 

 

 
 

Extrato do Contrato de Prestação de 
Serviços nº 055/2021. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aragominas - To.  
Contratada: C. Fernandes da Rocha - Me. 
CNPJ: 23.742.255/0001-25.   
Objeto: Prestação de serviços profissionais de 
contabilidade na elaboração da LDO - Lei de 
Diretrizes Orçamentarias para o ano de 2022, 
LOA - Lei Orçamentaria anual para o ano de 
2022, e PPA referente ao ano de 2022/2025 com 
acompanhamento, reunião in loco (Audiência 
Pública) na Câmara Municipal e Povoado 
conforme determina o artigo 48, § 1º, I da Lei 
Complementar 101/2000 - Lei de 
Responsabilidade Fiscal, e elaboração de 
cálculos contábeis, e a elaboração de projeto, 
conferencias de cálculos dos anexos de metas e 
riscos fiscais, bem como ainda, a elaboração de 
arquivos em PDFs dos Anexos da LDO/2022.  
Valor Global R$: 35.000,00 (Trinta e cinco mil 
reais).  
Base Legal: Lei Nº 14.039, de 17/08/2020, inciso 
III do art. 13, e do inciso II e parágrafo 1º do 
artigo 25 da Lei nº. 8.666/93, de 21/06/93 e suas 
alterações. 
Data da Assinatura: 01 de Outubro de 2021. 
 

 
 
 

Francisco Rodrigues 
Prefeito Municipa 

 
 

Francisco Rodrigues 

Prefeito Municipal 

Francisco Rodrigues 

Prefeito Munic 


		2021-11-18T10:19:25-0300
	MUNICIPIO DE ARAGOMINAS:25063884000154




